ATA DA 2ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE INVESTIGAÇÃO E PROCESSANl~ _Â:
00212024 q1s. ,._ ·

, .. ) .. :.;"'
Aos 11 dias do mês de julho do ano de dois mil e Vinte e quatro, às 14 horas,

reuniram-se na sala dos conselhos da Càmara Municipal de Ilha Comprida os

membros da Comissão de Investigação e Processante 002/2024, conforme

convocação regular, com a finalidade de tratar de assuntos pertinentes à referida

Comissão e deliberações. Estiveram presentes na reunião a Presidente da

Comissão de Investigação e Processante 002/2024, Vereadora Andressa

Marques Moreira Ceroni, o relator Vereador Emerson Gryllo Rodrigues e o

membro Vereador Rogério Lopes Revitti . Além destes, também estavam

presentes os vereadores Fabiano da Silva Pereira e o vereador Oeder Kuznier

de Ramos que assinaram a lista de presença. A Presidente da Comissão de

Investigação e Processante 002/2024, Vereadora Andressa Marques Moreira

Ceroni, deu início ã reunião informando que, após a inquirição das testemunhas

arroladas pelo denunciado Sr. Geraldino Barbosa de Oliveira Júnior, onde todos

compareceram com exceção do denunciado Sr. Geraldino Barbosa de Oliveira

Junior que foi intimado e a testemunha Sr. João Eudes Lima que não foi intimado

por não ter sido localizado no endereço informado, onde no momento que não

compareceu a audiência o Sr. Advogado do denunciado o Sr. Geraldino Barboza

de Oliveira OAB/SP 97516 insisitiu que o Sr. João Eudes Lima fosse ouvido,
solicitando nova intimição, e que o denunciado Sr. Geraldino Barbosa de Oliveira

Junior não haveria necessidade de fazer nova tentativa, senso assim a comissão

deferiu o pedido do Sr. Advogado, e assim solicitou nova intimação para o dia

01/08/2024 as 1 0h00. Após as deliberações necessárias, a reunião foi
encerrada. Nada mais havendo a tratar, eu, Andressa Marques Moreira Ceroni,

lavrei a presente ata, que, lida e aprovada, vai assinada pelos membros das

comissões. ~ " Ax;__~o x~()/ ·-
\.._ / Andressa Marques ~~a Ceroni

Presidente CIP 02'./J /" /

(//4'r I ~ ,, I - ' A

/ tr/,;(' / /-~e/.
---1------+--',-\--4----+-e-s-- Rogério Lopes Revitti

( Membro